我孫子市情報公開・個人情報保護審査会 会議録

１ 開催日時  令和２年２月１７日（月曜日）

 午前９時３０分から午前１１時４６分まで

２ 開催場所  我孫子市議会議事堂 A・B 会議室

３ 出席者

委員  齋藤義浩会長、冨田千鶴副会長、鈴木喜也委員、林健一委員、冨田加恵

委員

事務局 廣瀬部長（会長及び副会長選出後に退席）、磯岡課長、段林主査長、黒

田主査、島主任

４ 会議の公開について

我孫子市情報公開・個人情報保護審査会条例第１１条の規定により非公開（会

長及び副会長の選出のみ公開）

５ 内容

（１） 会長及び副会長を選出した。会長は齋藤義浩委員、副会長は冨田千鶴委員

に決定した。

（２） 諮問事項の審査 市民生活部市民安全課の行った情報部分公開決定に対す

る審査請求

    ア 諮問庁（審査庁）から事案の概要等の説明

    イ 諮問庁への質疑

    ウ 論点整理を行い、答申について検討を行った。

    エ 本日の協議内容を受け、会長が答申書案をまとめ、後日委員が確認する

こととした。